

خطبه های آتشین و زیبای زینب در کوفه و شام که یزید و یزیدیان را رسوا ساخت در حد اعلا فصاحت و بلاغت بود. شهید مطهری در این رابطه می نویسد: «خطابه ای که حضرت زینب در مجلس یزید خوانده خطابه ای بی نظیر است»

### علم آن حضرت

زمانی که حضرت زینب - سلام الله علیها - خطبه پرمحتوا و آتشین خود را در بازار کوفه ایراد نمود، امام سجاد - علیه السلام - در تأیید مقام علمی زینب - سلام الله علیها - فرمود: الحمدلله تو دانشمند و عالمه ای بدون معلم و بانوی خردمندی بدون استاد می باشی». این سخن امام سجاد - علیه السلام - نشان دهنده علم لدنی آن حضرت می باشد.

### بزرگواری آن حضرت

در بزرگواری آن حضرت - سلام الله علیها - همین نکته بس که زمانی که در عصر روز عاشورا دو پسرش را شهید کردند از خیمه پای بیرون نگذاشت، در حالی که هنگام شهادت سایر شهدا از خیمه بیرون می آمد و امام حسین - علیه السلام - را دلداری می داد ولی

زینب در فصاحت و بلاغت و زهد و عبادت و فضیلت و شجاعت و سخاوت شبیه ترین مردم به پدر خود علی - علیه السلام - و مادر خود فاطمه - سلام الله علیها - بود. در حماسه حسینی آن کسی که بیش از همه درس تحمل و بردباری را آموخت و بیش از همه این پرتو حسینی بر روح مقدس او تابید خواهر بزرگوارش زینب - سلام الله علیها - بود.

### فضائل زینبیه

#### صبر زینبی

«شهید مطهری» در این رابطه می نویسد: «در حماسه» حسینی آن کسی که بیش از همه درس تحمل و بردباری را آموخت و بیش از همه این پرتو حسینی بر روح مقدس او تابید خواهر بزرگوارش زینب - سلام الله علیها - بود». و در ناسخ التواریخ آمده است: «محققاً از آغاز خلقت تاکنون هیچ زنی از زنه‌های انبیاء و اولیاء با این حلم و بردباری پدید نیامده است».

### عبادت آن حضرت

زینب کبری در تمام مدت اسارت تهجد و نماز شبش «تعطیل نشد» در کتاب ریاحین الشریعه آمده است: «شب زنده داری زینب در تمام عمرش ترک نشد».



حضرت زینب (س)  
با استادی خود اسام را حفظ کرد



## حضرت زینب (سلام الله علیها) از زبان مقام معظم رهبری (مدظله العالی)

زینب کبری دارای شخصیت چند بُعدی است؛ دانا، خبیر، دارای معرفت والا و یک انسان برجسته است که هر کس با ایشان مواجه می‌شود، مقابل عظمتِ دانایی و روحی و معرفت او احساس خضوع می‌کند. شاید مهمترین بُعدی که شخصیت زن اسلامی می‌تواند آن را در مقابل چشم همه قرار دهد این بُعد است.



السلام علیک یا زینب کبری (سلام الله علیها)

### منابع:

<https://b2n.ir/543884>

<https://b2n.ir/855694>

## شباہت حضرت به پدر بزرگوارش

«شئون باطنیه و مقامات معنویه حضرت زینب - سلام الله علیها - نایبه زهرا، امینه خدا... را هیچ کس نتواند به تحریر و تقریر در آورد». «ابن اثیر» می‌نویسد: «زینب در فصاحت و بلاغت و زهد و عبادت و فضیلت و شجاعت و سخاوت شبیه ترین مردم به پدر خود علی - علیه السلام - و مادر خود فاطمه - سلام الله علیها - بود».

### زهد زینب (سلام الله علیها)

زینب کبری (سلام الله علیها) در خانه ای نمونما کرد که زهد به عنوان یکی از اصولی ترین پایه های اخلاق و ایمان در آن حاکم بود، زینب (سلام الله علیها) از خردسالی شاهد بود که پدرش همواره غذای خود را به افراد یتیم و بی چیز می داد و مادرش تا پاسی از شب لباسهای کهنه را وصله می زد بارها برای زینب (سلام الله علیها) اتفاق افتاده بود که شام شب آنها را سائل طلب می کرد و والدینش با کمال میل به او می بخشیدند و جملگی شب دراز را با شکمی گرسنه به صبح می رساندند و بالاخره دختر علی (علیه السلام) می دید که فرش منزل آنها از پوست گوسفند است آری زینب (سلام الله علیها) زهد را در شعار و لفظ فرانگرفت بلکه به طور عملی در خانه ای محقر و بی ریا لذت زهد را چشیده و به نقش سازنده آن در تکامل اخلاق و معنویت، علم پیدا کرده بود.

